
 
 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 656 06 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/5 

 

 

 

 

Zpráva o hodnocení nabídek a  

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

 

zpráva o hodnocení nabídek zpracovaná podle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a posouzení splnění 

podmínek účasti vybraného dodavatele dle § 123 písm. b) zákona v zadávacím řízení vedeném 

v nadlimitním režimu s názvem „Dodávka iontového chromatografu s vodivostním a 

tandemovým hmotnostně selektivním detektorem typu trojitého kvadrupólu (IC-MS/MS) a 

kapalinového chromatografu s DAD a FL detektorem (HPLC)“ 

 

Č. j. : UKZUZ 154651/2019 

 

1. Identifikace zadávacího řízení 

 

Zadavatel: Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu  

se sídlem v Brně, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 (dále jen „ÚKZÚZ), 

IČ: 00020338, DIČ: CZ 00020338 

jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel  

 

Veřejná zakázka: „Dodávka iontového chromatografu s vodivostním a tandemovým 

hmotnostně selektivním detektorem typu trojitého kvadrupólu (IC-

MS/MS) a kapalinového chromatografu s DAD a FL detektorem 

(HPLC)“ 

Zadávací řízení:  otevřené řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku 

CPV: 38432200-4 - Chromatografy 

Evid. č. ve VVZ: Z2019-025516 

Č. j. zadavatele:  UKZUZ 117494/2019  
 

 

Profil zadavatele:       https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1071.html  

 

Adresa pro podání       

nabídek:                     https://zakazky.eagri.cz/vz00012875 

Bližší specifikace: Předmětem zakázky je dodávka iontového chromatografu s vodivostním a 

tandemovým hmotnostně selektivním detektorem typu trojitého kvadrupólu 

(IC-MS/MS) a kapalinového chromatografu s DAD a FL detektorem 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1071.html


          
                                          

 2/5 

 

(HPLC). Veřejná zakázka je dělena na dvě části a to Část 1: Dodávku 

iontového chromatografu a Část 2: Dodávku kapalinového chromatografu.  

 

2. Osoby, které se na hodnocení podílely 

 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenoval dne 5. 9. 2019 ředitel ÚKZÚZ komisi ve složení 

JUDr. Eva Czerná, právnička, Oddělení legislativní a právní, Ing. Markéta Pospíchalová, 

ředitelka Odboru NRL Brno a Ing. Hana Romanová, rozpočtářka, Oddělení rozpočtu.  

  

3. Seznam hodnocených nabídek 

Zadavatel obdržel jednu nabídku do každé části ve lhůtě pro její podání, tj. do 3. 9. 2019 do 9:00 

hod.   

 

Seznam hodnocených nabídek podaných do Části 1: Dodávka iontového chromatografu 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název Sídlo 

 

IČO 
Nabídková cena 

1. 

AMEDIS 

spol. s r.o. 

Bobkova 

786/4, 

Černý 

Most, 198 

00 Praha 9 

 

48586366 

 

6.896.975,80 

 Kč včetně DPH 

 

 

Seznam hodnocených nabídek podaných do Části 2: Dodávka kapalinového chromatografu 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název Sídlo 

 

IČO 
Nabídková cena 

1. 

HPST, s.r.o. Na Jetelce 

69/2, 

Vysočany, 

190 00 

Praha 

 

25791079 

 

1.760.427,97 

Kč včetně DPH 

 

 

 

4. Popis hodnocení nabídek 

 

Z důvodu doručení pouze jedné relevantní nabídky do každé části, nebylo hodnocení provedeno.  

 

5. Posouzení splnění podmínek účasti vybraného účastníka 



          
                                          

 3/5 

 

Část 1: Dodávka iontového chromatografu 

Zadavatel provedl posouzení splnění podmínek účasti v části 1 zadávacího řízení u jediného 

účastníka AMEDIS spol. s r.o., IČ: 48586366, se sídlem Bobkova 786/4, Černý Most, 198 00 

Praha 9, a to v souladu s § 123 písm. b) zákona ve spojení s § 39 odst. 4 zákona. 

 

Prokázání základní způsobilosti dle bodu 5.1. a profesní způsobilost dle 6.1 výzvy k podání 

nabídek byly předloženy následující kopie dokladů:  

- Výpis z evidence rejstříku trestů PO ze dne 3. 7. 2019, 

- Výpis z evidence rejstříku trestů FO: Hana Poslušná, nar. 23. 5. 1971 ze dne 17. 7. 2019 

- Výpis z evidence rejstříku trestů FO: Petr Krňák, nar. 13. 7. 1955 ze dne 17. 7. 2019 

- Potvrzení FÚ o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 8. 7. 2019, 

- Potvrzení OSSZ, že společnost nemá ke dni 25. 7. 2019 nedoplatek na pojistném na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce 

k pojistnému, 

- Výpis z OR ze dne 3. 7. 2019, 

- Výpis z živnostenského rejstříku ze dne 3. 7. 2019, 

- Živnostenský list vydaný dne 18. 9. 2000, 

- čestná prohlášení ze dne 2. 9. 2019, že dodavatel a členové jeho statutárního orgánu 

splňují kvalifikační předpoklady dle § 74 odst. 1 a 2, a dále § 77 zákona. 

 

Z předložených čestných prohlášení a výše uvedených dokladů zadavatel zjistil, že dodavatel ani 

členové statutárního orgánu nebyli v posledních 5 – ti letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzeni pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona. Vybraný dodavatel nemá 

splatný daňový nedoplatek ani nedoplatek na penále na pojistném, na veřejném zdravotním 

pojištění nebo na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Rovněž 

není v likvidaci ani proti němu nebylo vydáno jiné rozhodnutí dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Vzhledem k výše uvedenému má zadavatel za prokázané, že vybraný dodavatel splnil kritéria 

základní způsobilosti. 

 

Z obchodního rejstříku zadavatel zjistil, že nabídka byla podepsána a podána oprávněnou osobou 

a dále, že předmět podnikání vybraného dodavatele odpovídá předmětu dodávky. Vzhledem 

k výše uvedenému má zadavatel za prokázané, že vybraný dodavatel splnil kritéria profesní 

způsobilosti. 

 

Prokázání ekonomické kvalifikace dle bodu 7 výzvy k podání nabídek nebylo požadováno. 

 

Prokázání technické kvalifikace dle bodu 8.1. výzvy k podání nabídek a splnění 

technických podmínek dle § 37 odst. 1, písm. b) zákona 

- Prohlášení o shodě ze dne 20. 12. 2011 a 19. 6. 2017,  

- Doklad o autorizovaném servisu na území ČR ze dne 2. 9. 2019 

- Propagační materiály a manuály k přístroji a popis chromatografu, 

 

Z předložených dokladů zadavatel zjistil, že předmět dodávky splňuje technické požadavky 

zadavatele uvedené v Příloze č. 1a Výzvy pro podání nabídek a rovněž je ve shodě 

s požadovanými technickými normami. Dodavatel je výrobcem pověřen provádět autorizovaný 

servis, tj. provádět instalaci zařízení a jeho záruční i pozáruční servis. Vzhledem k výše 



          
                                          

 4/5 

 

uvedenému má zadavatel za prokázané, že vybraný dodavatel splnil kritéria technické kvalifikace 

i požadované technické podmínky. 

 

Splnění obchodních a smluvních podmínek dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona 

- obchodní podmínky odsouhlasené v podepsaném návrhu kupní smlouvy dne 2. 9. 2019, 

 

Z podepsaných obchodních podmínek v návrhu kupní smlouvy zadavatel zjistil, že dodavatel 

poskytuje na přístroj bezplatnou záruku v délce 24 měsíců včetně pozáručního servisu na území 

ČR s dostupností náhradních dílů. Rovněž přístroj dodá do místa plnění, zajistí jeho instalaci 

servisním technikem a zaškolí pracovníky zadavatele, kteří budou provádět obsluhu přístroje 

v délce 1 dne při dodání přístroje a rovněž zajistí další pokročilá školení délce 4 dnů dle dohody, 

to vše na náklad dodavatele.   

 

Nabídka společnosti AMEDIS spol. s r.o., IČ: 48586366, se sídlem Bobkova 786/4, Černý Most, 

198 00 Praha 9 tedy splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a splnila veškeré 

požadavky zadavatele. Komise doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu na provedení Části 1 výše 

uvedené zakázky s touto společností.  

 

Část 2: Dodávka kapalinového chromatografu 

Zadavatel provedl posouzení splnění podmínek účasti v části 2 zadávacího řízení u jediného 

účastníka HPST, s.r.o., IČ: 25791079, se sídlem Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha, a to v souladu s 

§ 123 písm. b) zákona ve spojení s § 39 odst. 4 zákona. 

 

Prokázání základní způsobilosti dle bodu 5.1. a profesní způsobilost dle 6.1 výzvy k podání 

nabídek byly předloženy následující doklady:  

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ke dni 28. 8. 2019, 

- čestná prohlášení ze dne 29. 8. 2019, že dodavatel a člen jeho statutárního orgánu splňují 

kvalifikační předpoklady dle § 74 odst. 1 a 2, a dále § 77 zákona. 

- Plná moc pro podání nabídky ze dne 30. 8. 2019 udělená Mgr. Andree Barešové 

 

Z předložených čestných prohlášení a Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů zadavatel 

zjistil, že dodavatel ani člen statutárního orgánu dodavatele nebyli v posledních 5 – ti letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzeni pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

zákona. Vybraný dodavatel nemá splatný daňový nedoplatek ani nedoplatek na penále na 

pojistném, na veřejném zdravotním pojištění nebo na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti. Rovněž není v likvidaci ani proti němu nebylo vydáno jiné rozhodnutí 

dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona. Vzhledem k výše uvedenému má zadavatel za prokázané, že 

vybraný dodavatel splnil kritéria základní způsobilosti. 

 

Z předloženého Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a udělené plné moci ze dne       

30. 8. 2019 zadavatel zjistil, že nabídka byla podepsána a podána oprávněnou osobou a dále, že 

předmět podnikání vybraného dodavatele odpovídá předmětu dodávky. Vzhledem k výše 

uvedenému má zadavatel za prokázané, že vybraný dodavatel splnil kritéria profesní 

způsobilosti. 

 

Prokázání ekonomické kvalifikace dle bodu 7 výzvy k podání nabídek nebylo požadováno. 



          
                                          

 5/5 

 

 

Prokázání technické kvalifikace dle bodu 8.1. výzvy k podání nabídek a splnění 

technických podmínek dle § 37 odst. 1, písm. b) zákona 

- Prohlášení o shodě ze dne 30. 8. 2019,  

- Doklad o autorizovaném servisu na území ČR ze dne 1. 2. 2019 

- Propagační materiály a manuály k přístroji a popis chromatografu, 

 

Z předložených dokladů zadavatel zjistil, že předmět dodávky splňuje technické požadavky 

zadavatele uvedené v Příloze č. 1b Výzvy pro podání nabídek a rovněž je ve shodě 

s požadovanými technickými normami. Dodavatel je výrobcem pověřen provádět autorizovaný 

servis, tj. provádět instalaci zařízení a jeho záruční i pozáruční servis. Vzhledem k výše 

uvedenému má zadavatel za prokázané, že vybraný dodavatel splnil kritéria technické kvalifikace 

i požadované technické podmínky. 

 

Splnění obchodních a smluvních podmínek dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona 

- obchodní podmínky odsouhlasené v podepsaném návrhu kupní smlouvy dne 30. 8. 2019, 

 

Z podepsaných obchodních podmínek v návrhu kupní smlouvy zadavatel zjistil, že dodavatel 

poskytuje na přístroj bezplatnou záruku v délce 24 měsíců včetně pozáručního servisu na území 

ČR s dostupností náhradních dílů. Rovněž přístroj dodá do místa plnění, zajistí jeho instalaci 

servisním technikem a zaškolí pracovníky zadavatele, kteří budou provádět obsluhu přístroje 

v délce 1 dne při dodání přístroje a rovněž zajistí další pokročilá školení délce 2 dnů dle dohody, 

to vše na náklad dodavatele.   

 

Nabídka společnosti HPST, s.r.o., IČ: 25791079, se sídlem Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha tedy 

splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a splnila veškeré požadavky zadavatele. 

Komise doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu na provedení Části 2 výše uvedené zakázky 

s touto společností.  

 

Všichni členové komise v souladu s § 44 zákona čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů ve 

vztahu k výše uvedené veřejné zakázce a při hodnocení nabídek a posuzování splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení postupovali nestranně a nezávisle.  

 

V Brně dne: 6. 9. 2019 

 

JUDr. Eva Czerná, právnička, Oddělení legislativní a právní  

Ing. Markéta Pospíchalová, ředitelka Odboru NRL Brno  

Ing. Hana Romanová, rozpočtářka, Oddělení rozpočtu  


		2019-09-06T13:07:22+0200
	JUDr. Eva Czerná 428bc60e4cb6bbfc50c70576d051e3f347c88f52


		2019-09-06T15:14:19+0200
	Ing. Hana Romanová d9baa96477ce1bc05e5315018f135460a3a69e5d


		2019-09-09T08:42:54+0200
	Ing. Markéta Pospíchalová 367f9fcb688ab22fe94279802f90506953114210




